АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   17.01.2025

	                                                     № 36

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 31.01.2024 № 76

В соответствии с решением Омутнинской городской Думы от 20.12.2024 № 79 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 15.12.2023 № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 31.01.2024 № 76 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах на 2024 год (с изменениями от 17.05.2024 № 389, от 08.11.2024 № 1001, от 20.12.2024 № 1207):
	1.1.   План реализации муниципальной программы "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах изложить в новой редакции. Прилагается
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par29]
Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                            И.В.Шаталов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                                           от ___________2024 № ___

План реализации муниципальной программы
"Развитие муниципального управления в муниципальном образовании
Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах
на 2024 год

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Развитие муниципального управления в муниципальном образовании
Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах

	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	26756,717
	- Создание условий для развития и совершенствования муниципального управления на территории Омутнинского городского поселения;
- Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	5,700

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	26751,017

	внебюджетные источники
	-

	1.
	Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения

	всего
	26620,064
	Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения определены ст. 17 № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	26620,064

	внебюджетные источники
	-

	2.
	Работа административной комиссии

	всего
	5,700
	Рассмотрение материалов по административной комиссии и вынесение соответствующих постановлений об отказе либо в применении административного взыскания

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	5,700

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	-

	внебюджетные источники
	-

	3.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению (в т.ч. доплаты к пенсиям муниципальных служащих)

	всего
	24,053
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих осуществляются в соответствии с Решением Омутнинской городской Думы от 25.08.2015 № 53 "Об утверждении Положения "О порядке установления пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области"

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	24,053

	внебюджетные источники
	-

	4.
	Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих

	всего
	40,500
	Планируется повышение квалификации работников
по следующим направлениям:
- Закупки – 2 чел.
- ГО и ЧС – 1 чел.

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	40,500

	внебюджетные источники
	-

	5.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета Омутнинского городского поселения

	всего
	2,400
	В соответствии с заключенным соглашением № 8 от 29.12.2023 г. между администрацией Омутнинского района, финансовым управлением Омутнинского района и администрацией Омутнинского городского поселения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджета, финансовое управление Омутнинского района обязано провести контрольные мероприятия по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения за весь срок действия соглашения согласно утвержденному администрацией поселения плану работы

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	2,400

	внебюджетные источники
	-

	6.
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства (передача осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения)

	всего
	64,000
	Обеспечение деятельности отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Омутнинского района Кировской области

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	64,000

	внебюджетные источники
	-

                                                                                                                                 ___________